
817.011 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 184 ausgegeben am 3. Mai 2023 

 

Verordnung 
vom 2. Mai 2023 

über die Abänderung der 
Lebensmittelkontrollverordnung 

Aufgrund von Art. 50 Abs. 1 des Bundesgesetzes vom 20. Juni 2014 
über Lebensmittel und Gebrauchsgegenstände (Lebensmittelgesetz, LMG) 
und Art. 178 Abs. 2 und 3 des Bundesgesetzes vom 29. April 1998 über die 
Landwirtschaft (Landwirtschaftsgesetz, LwG) verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 16. Mai 2000 über die Lebensmittelkontrolle 
(Lebensmittelkontrollverordnung, LMKV), LGBl. 2000 Nr. 94, in der gel-
tenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 5 Bst. g 

Dem Amt für Lebensmittelkontrolle und Veterinärwesen obliegen im 
weiteren folgende Aufgaben: 
g) der Vollzug der Weinqualitätsverordnung (Art. 49 WQV); 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-05-02T15:57:59+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




